
MINISTERIO DE EDUCACION
 

Licitación Pública Nº 1/2010
 
Refuncionalización y puesta en marcha Centro de Elaboración de Viandas Escolares de la

ciudad de Rosario
Presupuesto Oficial: $1.635.761,40
Plazo de ejecución de obras: 75 días corridos
Valor del Pliego: $654
Venta del pliego y consultas: Ministerio de Obras Públicas - Buenos Aires 965 - 2º piso -

2000 Rosario- tel - 341-4721521/22
Apertura de sobres: 12 de noviembre de 2010 a las 10 hs.
Lugar de apertura de sobres: Ministerio de Obras Públicas - Buenos Aires 965 - 2º piso -

2000 Rosario
S/C                    5316                    Oct. 18 Oct. 22

__________________________________________
 

MINISTERIO DE PLANIFICACION
FEDERAL, INVERSION PÚBLICA

Y SERVICIOS
 

PROYECTOS DE SERVICIOS
BASICOS MUNICIPALES

PRESTAMO BIRF 7385 - AR
 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL 01/2010
 
Objeto: Construcción de Nueva Planta Depuradora de Líquidos Cloacales de la ciudad de

Rufino - Provincia de Santa Fe.
El  Gobierno  Argentino  ha  recibido  un  Préstamo  del  Banco  Internacional  de

Reconstrucción y Fomento para financiar parcialmente el costo del “Proyecto de Servicios
Básicos Municipales”, se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para
efectuar los pagos bajo el  Contrato de las obras de “Construcción de Nueva Planta
Depuradora de Líquidos Cloacales de la ciudad de Rufino - Provincia de Santa Fe” -
Licitación Pública Nacional Nº 01/2010.
La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de la Licitación Pública Nacional

establecidos en la publicación del Banco Mundial  titulada Normas: Adquisiciones con
Préstamos del BIRF y Créditos de la AIF, y está abierta a todos los licitantes de países
elegibles, según se definen en los Documentos de Licitación.
La Provincia de Santa Fe, a través de la Subsecretaría de Proyectos de Inversión y

Financiamiento Externo invita a los licitantes elegibles a presentar ofertas selladas para
la ejecución de las siguientes obras: construcción de dos (2) lagunas de estabilización
facultativas y obras complementarias, remodelación de la estación elevadora existente,
construcción  de  desarenador,  instalación  de  una  nueva  cañería  de  impulsión  a  las
lagunas, construcción de by-pass de emergencia de las instalaciones para el sistema de
descarga  de  camiones  atmosféricos  en  el  predio  de  la  Estación  de  Bombeo,  a  ser
contratadas bajo el sistema de precios unitarios.
Garantía de Oferta: Pesos Ciento Treinta Mil ($ 130.000).



Plazo de Construcción: Trescientos (300) días corridos.
Precio del pliego: Pesos Mil ($ 1.000).
Recepción de las ofertas: Hasta el 13:00 horas del día anterior de la apertura de ofertas

en el Programa Municipal de Inversiones, Entre Ríos 2620, Ciudad de Santa Fe. El día de
la apertura se recibirán en la Municipalidad de Rufino, calle Italia Nº 127, Rufino, hasta la
hora de inicio del acto de apertura.
Apertura de Ofertas:  A las 11:00 horas del  día 23/11/2010, en la Municipalidad de

Rufino, calle Italia Nº 127, Rufino.
Adquisición de Pliego: Programa Municipal de Inversiones - Entre Ríos 2620 - Santa Fe -

Tel. 0342-457 3518/3548 de 08:00 a 12:00 hs: Casa de la Provincia de Santa Fe en
Buenos Aires, calle 25 de Mayo 168 - Buenos Aires - Tel. 011 - 4331 - 5173/99.
Información adicional: En la página web de ASSA www.aguasdesantafe.com.ar, en la

página Web de la Provincia de Santa Fe www.portal.santafe.gov.ar, en la página Web de
la Oficina Nacional de Contrataciones www.argentinacompras.gov.ar y en la de la Unidad
de Coordinación de Programas y Proyectos con Financiamiento Externo (UPC y PFE) PSMB
www.ucpypfe.gov.ar
S/C                    5311                    Oct. 18 Oct. 20

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
 

LICITACION PÚBLICA
 
Objeto: Licitación Pública para la Contratación de un Servicio de Suministro de resmas

de  papel  obra,  tipo  Ledesma  o  similar  por  el  período  de  3  (tres)  meses  -  Expte.
Administrativo Nº 29.554-C-2010 - Decreto Nº 2042/2010 - Presupuesto Oficial $ 699.000
(Pesos seiscientos noventa y nueve mil).
Consulta y Venta del Pliego: en la Dirección General de Despacho de la Secretaría de

Hacienda y Economía (Buenos Aires 711 - 1er. Entrepiso - Rosario - Tel. 480-2400).
Costo del Pliego: $ 900,00 (pesos novecientos).
Recepción de las Ofertas: en la Dirección General de Despacho de la Secretaría de

Hacienda y Economía, hasta las 09:00 horas del día 3 de noviembre de 2010.
Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Tres (3) de Noviembre de 2010 a las diez (10) horas o

el día hábil inmediata posterior, si el mismo resultará inhábil, en la Dirección General de
Despacho de la Secretaría de Hacienda y Economía de la Municipal de Rosario - Buenos
Aires 711 - 1er. Piso Entrepiso - Rosario.
$ 150                    115219                    Oct. 18 Nov. 1º

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE
ARROYO SECO

 
LICITACION PUBLICA N° 06/2010

 
Objeto: Adquisición Equipamiento y Sistema para Evaluación Psicofísica de Conductores

de la Ciudad de Arroyo Seco.
Fecha de Apertura: 10 de noviembre de 2010 - 10.00 horas.
Consulta de Pliegos: hasta el 04 de noviembre de 2010.



Adquisición de Pliegos: hasta 10.00 hs. del 08 de noviembre de 2010, en la Secretaría de
Gobierno - Municipalidad de Arroyo Seco - Belgrano y 9 de Julio - 2128 - Arroyo Seco -
Pcia. de Santa Fe - Telfax: 03402-426103/242/269.
Presupuesto Oficial: $ 45.000.- (Pesos Cuarenta y Cinco Mil).
Valor de los Pliegos: $ 450.- (Pesos Cuatrocientos Cincuenta).
$ 150                    115022                    Oct. 18 Nov. 1

__________________________________________
 

COMUNA DE OLIVEROS
 

LICITACION PUBLICA N° 02/2010
 
Adquisición  de  Lote  Unico:  Un  (1)  Camión  para  ser  Equipado  con  Equipo  Tanque

Regador.
Monto de Garantía: Lote Unico: $ 1800 (Pesos Mil Ochocientos).-
Apertura de Ofertas: Fecha 01/11/2010 - Hora: 12:30 Hs - Lugar - Sala de Reuniones -

Comuna de Oliveros.
Inspección y Venta de Pliego: Hasta el 29/10/2010 de 8:00 a 12:00 Hs.
Valor del Pliego Lote Unico $ 1100 (Pesos Mil Cien.)
Lugar de Venta: Secretaría Administrativa Comuna de Oliveros - Calle Buenos Aires 395 -

Tel/Fax: 03476 - 498990/498165
E-mail: comunadeoliveros@yahoo.com.ar
Plazo de Entrega de los Bienes: 45 días corridos desde la firma del Contrato.
Aclaraciones: Hasta el 29/10/2010 a las 12:00 Hs.
Recepción de Ofertas: Hasta 1 Hora antes de las apertura de ofertas del día 01/11/2010.

Lugar: Mesa de Entradas - Comuna de Oliveros.
$ 32                    115116                    Oct. 18 Oct. 19

__________________________________________
 

COMUNA DE HUMBERTO 1º
 

Obra: Optimización del Sistema de Agua
Potable para la localidad de Humberto 1°

Ordenanza Nº 823/2010
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL 04/2010
 
Objeto: Una Planta de Potabilización mediante tecnología de ósmosis inversa, con una

producción de 15 metros cúbicos por hora. - Provisión de Sistema de Pretratamiento.
Valor  del  Pliego:  $ 200.-  podrán ser  retirados en Secretaría  Administrativa de esta

Administración Comunal hasta tres días hábiles (día 19 de octubre) previos a la Apertura
de los sobres,  en horarios administrativos de atención al público.
Recepción de sobres: Los sobres cerrados con las ofertas, serán recepcionados hasta

una (1) hora antes de la apertura de los mismos, en Secretaría Administrativa.
Apertura de los Sobres: Se efectuará en Secretaría Administrativa de la Sede Comunal -

calle Córdoba norte Nº 136 de Humberto 1º el día viernes 22 de octubre de 2010 a la
hora 10:00.
 



LICITACION PUBLICA NACIONAL 05/2010
 
Objeto:  Provisión de Cisterna de PRFV para almacenamientos de agua cruda de 10

metros cúbicos de capacidad.
Valor del  Pliego: $ 50,00 podrán ser retirados en Secretaría Administrativa de esta

Administración Comunal hasta tres días hábiles (día 19 de octubre) previos a la Apertura
de los sobres,  en horarios administrativos de atención al público.
Recepción de sobres: Los sobres cerrados con las ofertas, serán recepcionados hasta

una (1) hora antes de la apertura de los mismos, en Secretaría Administrativa.
Apertura de los Sobres: Se efectuará en Secretaría Administrativa de la Sede Comunal -

calle Córdoba norte Nº 136 de Humberto 1º el día viernes 22 de octubre de 2010 a la
hora 10:00.
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL 06/2010
 
Objeto:  Dos Electro Bombas Sumergibles
a) Electro Bomba Sumergible Q= 60 M3/h a 35 m.c.a.
b) Electro Bomba Sumergible Centrífuga Vertical Q 30 M3/h a 40 m.c.a.
Valor del  Pliego: $ 50,00 podrán ser retirados en Secretaría Administrativa de esta

Administración Comunal hasta tres días hábiles (día 19 de octubre) previos a la Apertura
de los sobres,  en horarios administrativos de atención al público.
Recepción de sobres: Los sobres cerrados con las ofertas, serán recepcionados hasta

una (1) hora antes de la apertura de los mismos, en Secretaría Administrativa.
Apertura de los Sobres: Se efectuará en Secretaría Administrativa de la Sede Comunal -

calle Córdoba norte Nº 136 de Humberto 1º el día viernes 22 de octubre de 2010 a la
hora 10:00.
$ 96                    115058                    Oct. 18 Oct. 20

__________________________________________
 
 

 


